Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 19.01.2018 года № 207

О создании межведомственной комиссии

	Во исполнение Закона Челябинской области от 24.08.2016г. №396-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц»,руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Сосновского муниципального района  администрация Сосновского муниципального района
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию для оказания содействия гражданам в подготовке документов для оформления удостоверения, подтверждающего установление статуса детей погибших участников войны.
	2. Утвердить состав межведомственной комиссии для оказания содействия гражданам в подготовке документов для оформления удостоверения, подтверждающего установление статуса детей погибших участников войны (Приложение).
	3. Возложить на межведомственную комиссиюпо оказанию содействия гражданам в подготовке документов для оформления удостоверения,подтверждающего установление статуса детей погибших участников войны, следующие функции:
	1) организация межведомственного взаимодействия учреждений и организаций, расположенных на территорииСосновского муниципального района, для оказания помощи населению в части оформления и направления запросов в военные комиссариаты других муниципальных образований, архивные учреждения, органы ЗАГС, судебные и иные органы Сосновского муниципального района;
	2) проведение мониторинга документов граждан в целях установления статуса детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц;
	3) организация торжественного вручения удостоверенийдетям погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц.
          4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
	5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района Сипакову Н.Б.
	6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главырайона Агафонову М.Б.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                           Е.Г.Ваганов

Приложение 1
к постановлению
администрации Сосновского
муниципального района
Челябинской области
от 19.01. 2018 г. N 207

Состав межведомственной комиссии для оказания содействия гражданам в подготовке документов для оформления удостоверения, подтверждающего установление статуса детей погибших участников войны

	Агафонова М.Б.
	- Заместитель Главы, председатель комиссии

Сипакова Н.Б.

- Начальник управления социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района

Усцелемова И.В.

- Начальник отдела  ЗАГС администрации Сосновского муниципального района

Неверова Г.Н.

- Председатель территориального отделения общественной организации «Память сердца. Дети погибших защитников Отечества» Сосновского муниципального района

Гудинов В.С.

- Председательобщественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил  и правоохранительных органов Сосновского муниципального района